
 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

1 
 

                     DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI LIQUIDATORI 

NUM. 15 DEL 04/04/2023 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA DEL COLLEGIO DEI LIQUIDATORI N. 11 DEL 

29/03/2023  
 

Visti: 
 

- il D.Lgs. n. 502/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a noma dell’art. 1 della legge 23/10/1992, n. 4212” e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 20-10663 del 02/02/2009 contenente “Autorizzazione alle 
Aziende sanitarie locali TO4 e TO2 alla realizzazione del progetto di 
sperimentazione gestionale presentato per la gestione sia a fini sanitari 
che socio−sanitari della struttura sita in Settimo Torinese, Via Santa 
Cristina 3”; 

- la L. n. 190 del 6/11/2012 che prevede “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione” e il D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- il D.Lgs. n. 175 del 19/08/2016 recante “Testo unico in materia di società 
a partecipazione pubblica”; 

- la D.D. Regione Piemonte n. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021, 
“S.A.A.P.A. S.p.A. - Ospedale Civico Città di Settimo" sito in via Santa 
Cristina n. 3, a Settimo Torinese (TO): autorizzazione all’esercizio 
dell’attività sanitaria e relativo accreditamento; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito ance Codice dei Contratti Pubblici) in 
quanto applicabile; 

- il D.M. n. 49/2018 recante Linee Guida per il Direttore dei Lavori ed il 
Direttore dell’Esecuzione; 

- il D.L. n. 76/2020 e ss.mm. e ii. (cosiddetto Decreto Semplificazioni); 
- Le Linee GUIDA ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del RUP per 

l’affidamento di appalti e concessioni“; 
 

 
 
 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

2 
 

Richiamata la Delibera del Collegio dei Liquidatori n. 11 del 29/03/2023 con cui si 
aggiudicava l’appalto di servizi socio-assistenziali e correlati in modalità global service 
comprensivo della fornitura di materiale connesso in favore dell’Ospedale Civico di 
Settimo Torinese (S.A.A.P.A. S.P.A. in liquidazione), con la modalità dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 58, 60, 
95 della Legge 50/2016 a R.T.I. costituendo, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 
8, costituito da costituito da CM SERVICE S.R.L., Via Chiaverano, 49 – Cascinette d’Ivrea 
(TO), P. IVA/Cod. Fisc.: 08766390010 (capogruppo Mandataria) e GARIGLIO DARIO S.R.L., 
Via S. Benigno, 124 – Volpiano (TO) - P.IVA/Cod Fisc.: 09948160016 (Mandante); 
 
Rilevata la presenza di refuso in riferimento alla cifra di aggiudicazione e ritenuto doveroso 
procedere alla rettifica della stessa, individuando in euro 3.153.235,00 la cifra corretta di 
aggiudicazione, data dall’applicazione del ribasso offerto dalla ditta vincitrice sulla base 
d’asta calcolata al netto degli oneri della sicurezza, per il periodo 01/04/2023-30/09/2023, 
così come indicato nei verbali di gara; 
 

     DELIBERA 
 
Di prendere atto di quanto in preambolo riportato e di rettificare la delibera del Collegio 
dei Liquidatori n. 11 del 29/03/2023, stabilendo che in luogo delle parole  “per l’importo di 
euro 3.250.000,00”, sono da intendersi le parole “per l’importo di euro 3.153.235,00 euro”  
e di confermare quant’altro contenuto nella delibera n. 11 del 29/03/2023. 
 

 
                                            Dott. Luca Asvisio_________________  

 
                                                      Avv. Fabrizio Mondello_________________  

                                                                                                    
                                                         Dott. Alessandro Rossi____________________ 

 
 
 

                    Firmato in originale 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it

